第 29 回番組審議会議事録

1.開催年月日 平成 27 年 6 月 25 日（木）午後 13：30～14：30

2.開催場所 和歌山県田辺市宝来町 8-21 泉ビル 2 階

3.委員の出席 委員総数 7 名 出席委員 4 名

出席委員の氏名 野村悠一郎、田中庸雄、出羽正典、中原健次

欠席委員の氏名 玉井洋司、山下幸子、野中功治

放送事業者側出席者氏名 泉清、柏木宏文、中川彩、西野美樹

議 題 1 ) 番組聴取

毎週月曜から金曜 11 時 35 分から約 6 分間放送の城山台学校給食セ

ンター「給食だより」について聴取、ご意見・ご感想

2 ) その他番組への質問・意見

3 ) 今後の放送に対する意見・要望

4 ) その他

局側挨拶・報告

1．委員長挨拶

野村さん：新しく委員長に就任しました。皆さんよろしくお願いします。

2．局側挨拶

泉：議長が変わって始めての番組審議会です。

16 時から放送している高校生の番組「4 時スク」が NHK さん(テレビ・ラ

ジオ)で取り上げられ、防災をからめた放送内容です。

以上、報告でした。それでは議題に入ります。

3．議題

～番組聴取～

田中さん：これは全ての小中学校のメニューですか？

泉：違います。城山台にある学校給食センターのお話になります。

子供のいない人とか、今日のメニュー何にしよう？と考える人をターゲット

にしています。

他にご質問・ご感想等ありますか？

ないようなので他、番組へのご意見、ご感想などありましたら・・・。

田中さん：地域のコミュニティ FM 局として紀勢自動車道が開通した事や

この秋開催される大相撲などをからめた放送ができるといいんじゃないか？

泉：中継など外に出るとなると人件費等お金がかかります。後援やスマー

トフォンなどを使った簡易中継という形では協力させてもらってます。

まだ地域の人にラジオの使い方(広告・広報)が広がっていないと感じます。

野村さん：もっと地域の人に出演してもらったらいいと思います。

泉：そうですね。田辺市民全員に FM TANABE の放送で話ししたことあ

るよ！といってもらえるようになりたいと思っています。

また何か案やおもしろい事があればご意見ください。

それでは、これで番組審議会を閉会したいとおもいます。本日はお集まり頂

きご意見・ご質問有難う御座いました。

4.審議の内容

毎週月曜から金曜11時35分から約6分間放送の城山台学校給食センター「給

食だより」について意見などを聞き、第 29 回番組審議会を閉会した。

5.審議機関の答申または改善意見に対して採った措置及びその年月日

特になし

6.審議機関の答申または意見の概要の公表方法

内容：審議内容について公表

方法：ホームページ掲載（http://www.fm885.jp/）

7.その他参考事項

特になし